ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции
в МО «Красногвардейский район».
с. Красногвардейское

от  06 марта 2017 года № 1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

1-й зам. главы администрации

 МО «Красногвардейский район»

Федорко А.И.

Присутствовали:
члены Межведомственной комиссии по противодействию коррупции на территории МО «Красногвардейский район».

Баронов А.А.
Хажмаков Т.А.
Клинова Е.А.

Шаов И.Н.

Устян Э.К.
Катбамбетов А.А.

Тхакушинов А.И.

Коротких А.В.

Маможенко А.В.
Гавриш Д.В.
Хачмафов А.А.
Гулак М.Ю.
Кудаев А.В.

Бондаренко В.Н. Губжоков Т.И.
Колесников А.Э.

Мышкин А.Ю.

Ковалева И.М.
1. О профилактике коррупционных проявлений при приеме детей в дошкольные образовательные учреждения, расположенные на территории Красногвардейского района

 (Т.А.Хажмаков)
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию.
2. Управлению образования администрации МО «Красногвардейский район» актуализировать работу в данном направлении, предотвращать возникновения случаев  коррупционных проявлений при приеме детей в ДОУ.
3. Главному специалисту по кадровым вопросам администрации МО «Красногвардейский район»:

-  провести беседы с  муниципальными служащими администрации МО «Красногвардейский район», специалистами в  сфере ДОУ, по пропаганде негативного отношения к коррупционным проявлениям;
- в рамках работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений по каждому установленному факту непринятия мер к урегулированию конфликта интересов, несоблюдения антикоррупционных требований муниципальными служащими применять к ним меры юридической ответственности, вплоть до увольнения в связи с утратой доверия. Каждый такой случай предавать гласности.
2. О соблюдении антикоррупционного законодательства при проведении конкурсных и аукционных процедур закупки товаров, работ и услуг

в 2016 году

(Нанкуева А.И.)
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию.
2. Отделу  экономического развития и торговли администрации МО «Красногвардейский район» продолжать работу в данном направлении при проведении конкурсных и аукционных процедур закупки товаров, работ и услуг в 2017 году, соблюдать законодательство в сфере противодействия коррупции, проанализировать  эффективность закупок.
3. Учреждениям подведомственным управлению образования, управлению культуры  администрации МО «Красногвардейский район», при осуществлении закупок исключать возможности возникновения  коррупциогенного проявления.
4. Рекомендовать главам сельских поселений Красногвардейского района взять под личный контроль вопросы, связанные с проведением конкурсных и аукционных процедур закупки товаров, работ и услуг в 2017 году.

3. О мерах по устранению коррупционных рисков, возникающих при осуществлении контроля за целевым использованием земельных участков
(Тхакушинов А.И.)
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию.
2. Отделу земельно-имущественных отношений администрации района:
- в целях недопущения коррупционных рисков, возникающих при осуществлении контроля за целевым использованием земельных участков, неукоснительно соблюдать требования действующего федерального законодательства и законодательства  Республики Адыгея в данной сфере правоотношений.
- при предоставлении земельных участков находящихся в муниципальной собственности МО «Красногвардейский район», а также государственная собственность на которые не разграничена, руководствоваться требованиями установленными Земельным Кодексом Российской Федерации.
- исключить случаи предоставления земельных участков находящихся в муниципальной собственности МО «Красногвардейский район», а также государственная собственность на которые не разграничена без проведения  торгов, когда при  предоставлении таких земельных участков требуется в соответствии с законодательством  проведение торгов.
Председатель комиссии по координации

работы по противодействию коррупции
в МО «Красногвардейский район»                                              А. И. Федорко
Секретарь комиссии                                                                             Е.А. Клинова